που αποσκοπούσε στην ενημέρωση του ξένου κοινού για την

πορεία του Ελληνικού Αγώνα.

Από αυτές ο «Φίλος του Νόμου» στάθηκε η πιο μακρόβια

από τις εφημερίδες του Αγώνα. Εξακολουθούσε να βγαίνει ακόμα

στα 1827. Θα διαβαστεί «Ο θάνατος του Βύρωνα» από τα

«Ελληνικά Χρονικά» [αριθ. φύλλου 29 με ημερομηνία 7 (19)

Απριλίου 1824] καθώς επίσης και η νεκρολογία του Βύρωνα από

την εφημερίδα «Φίλος του Νόμου» με ημερομηνία 5 Μαΐου 1824.

(Πηγές 4 και 5)

Χαρακτηριστικά για την κυκλοφορία αυτών των εφημερίδων

είναι τα λόγια από επιστολή της 25ης Οκτωβρίου του 1825, ενός

συνδρομητή της εφημερίδας «Φίλος του Νόμου».

«Φίλε!